
Nr. 132 (4)  2022. gada 27. 

Aicina Kārķos noķert un baudīt 
Ziemassvētku sajūtas

Nr. 140 (6) 2023. gada  29. novembrī

Sestdien, 9. decembrī pulksten 14.00
Kārķu tautas namā notiks Lauku la-

bumu un dāvanu tirdziņš. Lauku gardumi,
amatnieku izstrādājumi, muzikāli pārstei-
gumi, kamīnrožu gatavošana, radošo ideju
pūra vētīšana, izloze no Lielās pūra lādes,
svētku egles iedegšana un vēl daudzas citas
aktivitātes ļaus ikvienam baudīt īstu svētku
sajūtu. 

Svētku noskaņu kuplinās dziedātāja Elizabete
Zagorska un ģitārists Ainis Rudzītis.  Tirgus laikā
būs īpašs piedāvājums pieaugušajiem un bērniem
– radošā darbnīca – kamīnrožu gatavošana un
brīvmākslinieces Lilitas Ikales radošo ideju pūra
vētīšana. Tirgus izskaņā Ikvienam būs iespēja pie-

dalīties tradicionālajā loterijā no Lielās pūra lādes.
Pulksten 16.00 iedegsim svētku egli kopā ar

Rūķi (Elizabeti Zagorsku) Ziemassvētku vecīti
(Aini Rudzīti). Aicinām ikvienu līdzi ņemt pašu
gatavotus rotājumus lielajai Rūķa eglei un tējas
svecītes, lai kopīgi veidotu Sveču ceļu pāri tilti-
ņam aiz Dabas koncertzāles līdz Lustiņdruvai.

Tirdziņā aicinām piedalīties Kārķu pagasta
zemniekus, mājražotājus, amatniekus, mazpul-
cēnus un visus, kuriem ir ko piedāvāt Ziemas-
svētku galdam un Ziemassvētku priekam!
Tirgotājus aicinām pieteikties aizpildot anketu
facebook.com/karkupagasts vai zvanot
mob.t.26068289.

Būsiet gaidīti Kārķos! z

Teksts: Sandra Pilskalne
Foto no Valkas novada pašvaldības arhīva



22
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

Gatavojamies Vijciema 
800 – gadei

Atmiņas par Vijciema baznīcas ērģelēm.

Vēl nesen Vijciema baznīcā bija ievērojams notikums – atjaunoto ērģeļu kon-
certs, kurā izskanēja daudzi pateicības vārdi katram, kas pielicis pūles, lai

šis instruments atdzimtu.
Taču šoreiz gribas pāršķirstīt nodzeltējušas papīra lapiņas, lai ieskatītos pagātnē

– kā ērģeles ierakstījušās viena maza Vijciema zēna atmiņās. Tās ir vēlākā “Kalējiņu”
saimnieka Kārļa Valtera Liepiņa atmiņas par laiku ap 1913. – 1914. gadu, kad viņš
bija “Celīša” skolas skolnieks un netīšām bija iekūlies nepatikšanās.

Biju tajā pavasara sestdienā viens pats sodītais. Sods bija liels – jāstāv 6 stundas
kaktā. Stāvēju. Ienāca skolotājs Kalvjeks un jautāja, ko es te darot. Atbildēju, ka
esmu sodīts. Viņš aicināja mani līdzi uz baznīcu, lai nākot ērģeles paplēšot. Ar
prieku aizgāju skolotājam līdzi.

Ērģeļu plēšas darbināja ar sviru – līksti, kura automātiski pacēlās uz augšu un
ar spēku bija jāspiež uz leju. Tas nebija viegls darbs, ne jau nu ilgi veicams 10 vai
11 gadus vecam puikam. Ērģeļu plēšu darbināšana man bija īsta cīņa. Vienu brīdi
ēģeļu skaņas gandrīz noslāpst. Skolotājs Kalvjeks izbeidz spēlēt, atnāk pie manis
un parāda, cik zemu drīkst nolaist ērģeļu pludiņu (rādītāju). Viņš ar zīmuli pie
pludiņa spraugas ievelk zemāko pieļaujamo stāvokli. Nu es ņemos pumpēt ar
visu spēku  - pludiņš izliecas un stabules sāk spiegt. Skolotājs atkal nāk un ar zī-
muli ievelk līniju, virs kuras pludiņš nedrīkst kāpt. (Droši vien mani “grēka darbi”
vēl aizvien ir redzami, atzīmēti uz dēļa, blakus pludiņa spraugai). Nu man nekas
neatlika, kā visu ievērot, bet mani spēki bija galā. Par laimi skolotājs izsludināja
atpūtu, kamēr pats aiziešot uz krogu kādu jaktsdesu uzkost. Kad skolotājs aizgāja,
es sāku timerēties gar ērģelēm: sapūtu plēšas un tad gāju “spēlēt”. Stabuļu skaņas
man ļoti patika. Pēc kādas stundas skolotājs bija atpakaļ un vēl kādu laiku spēlē-
jām ērģeles. Tad viņš mani atlaida, ka varot iet uz mājām un paziņoja, ka no soda
esot nokalpojis 3 stundas. Nākošajā sestdienā atkārtojās tas pats.

Tās divas sestdienas bija manas pirmās pašmācības ērģeļu stundas. No tām ie-
guvu patikšanu uz ērģeļu skaņām. Vēlāk dzīvē man iznāca ne tikai daudzas reizes
iet gar ērģelēm, bet tās apmēram 30 gadus spēlēt dievkalpojumos. z

Teksts: L. Kurpniece pēc Valkas novadpētniecības muzeja materiāliem.
Foto: D. Ozoliņa

Vijciema čiekurkaltes pārzinis
Ivars Palejs

17. novembrī – Latvijas Republikas proklamēšanas 105. gadadienai veltītājā
svinīgajā pasākumā ar Valkas novada Atzinības rakstu – par kultūras mantojuma
autentiskuma saglabāšanu tika apbalvots Vijciema čiekurkaltes pārzinis Ivars Pa-
lejs. Tas Ivaram bija liels pārsteigums, bet protams, arī prieks par atzinību. 2024.
gadā būs 30 gadi kopš Ivars strādā un pieskata čiekurkalti.

Ivars dzīvo Vijciemā jau kopš bērnības. Tēvs bija mežsargs un tāpēc mežā būts
jau no bērna kājas. Ivars gājis līdzi tēvam uz mežu dažādos darbos un kad pa-
audzies, sācis arī piepalīdzēt. Arī tālākās gaitas vedušas tuvāk meža lietām. Ivars
pabeidzis Rankas lauksaimniecības skolu ar meža novirzienu (mežsargs). Jau
pieaudzis būdams, augstāko izglītību ekonomikā viņš ieguva Baltijas Krievu in-
stitūtā (tagadējā Baltijas Starptautiskajā akadēmijā).

Agrāk, diendienā braukājot garām čiekurkaltei, nav pat bijusi nojausma, ka
te kādreiz tiks strādāts. Ap 1950. gadu kaltē strādāja Ivara tēva māsa Nellija Ma-
teusa. Tāpēc čiekurkalte nav bijusi sveša.

Dzīve pati visu saliek pa plauktiņiem. Sanāca, ka jau skolas praksē Ivars strā-
dājis Vijciema mežniecībā kā strādnieks. Pabeidzot skolu, viņš sācis strādāt kā
mežsaimniecisko darbu strādnieks Vijciema mežniecībā. “Toreiz nebija pastā-
vīga, uzticama un kārtīga cilvēka, kas varētu čiekurkaltē strādāt. Tajā laikā mež-
zinis bijis Vilmārs Katkovskis. Viņš vērsās pie mums ar tēvu, vai mēs neesam ar
mieru tur strādāt. Ar tēvu šeit strādāju kopš 1994. gada. Sākotnēji darbojāmies
kopā ar tēvu, tad es biju armijā. No 1997. gada ar tēva piepalīdzēšanu strādāju
šeit pastāvīgi” teic Ivars.

No 1992. gada līdz 2000. gadam ēku apsaimniekoja Strenču virsmežniecība.
Šajā laikā arī atsāka žāvēt čiekurs un iegūt sēklas. No 2000. gada čiekurkalti ap-
saimnieko Latvijas Valsts meži. Ivars stāsta: “Jau izsenis, kopš atjaunošanas 1992.
gadā – tas bija mērķis – saglabāt vecās iekārtas un neaizlaist tās zudībā, neko
nepārtaisīt un nemodernizēt, lai viss ir autentiski. Laika zobs bija darījis savu.
Vajadzēja savest kārtībā krāsns caurules. Pārējais viss ēkai funkcionēja un varēja
darboties. Kalte ir gan kā ražojoša, gan prestiža lieta. Visu laiku kaut kas tiek
darīts, lai to saglabātu un uzlabotu.”

Vijciema čiekurkalte ieguvusi  4 svarīgus statusus, kas iespējams nebūtu no-
ticis, ja kalte nebūtu popularizēta un reklamēta dažādos semināros un konfe-
rencēs, kur Ivaram bija jāpiedalās.

No 2001. gada kalte ir iekļauta Eiropas kultūras mantojuma sarakstā kā ne-
parastais mantojums;

2012. gadā iekļauta senā baltijas tirgotāju maršrutā Via hanseatic;
2016. gadā piešķirts satutuss – industriālais mantojums tūrismam;
2020. gadā – valsts nozīmes kultūras piemineklis.
LVM rīko skolēniem arī pārgājienus. Viena no šādām vietām ir tieši Vijciemā,

kur šos pārgājienus vada Ivars ar kolēģi. 
Kad kaltē notiek čiekuru žāvēšana, darbos iesaistās un nāk palīgā arī Ivara

bērni un  dažreiz arī sieva.  Arī uz mežu bērni tiek ņemti līdzi. Tomēr, vai dēls
aizies tēva pēdās, vēl pāragri spriest. 

Ivaram dienas paiet darbā un darbojoties mājās. Saimniecībā vienmēr atra-
dīsies, ko padarīt. Tāpēc ar citiem hobijiem Ivars neaizraujas. Šad tad aizbrauc
uz kādu koncertu vai teātri. Pats arī kādreiz spēlējis Vijciema amatierteātrī.

2024. gada pavasarī diemžēl čiekuru žāvēšana nenotiks, jo čiekuru raža ir
gaužām niecīga. Tomēr Ivars laipni gaida apmeklētājus ekskursijā, lai izzinātu
čiekuru žāvēšanas seno procesu un kaltes vēsturi. z

Teksts: Dace Ozoliņa

Gaidot Vijciema 800-gades svinības, kuras atzīmēsim nākamgad, atskatā-
mies uz šogad paveikto saimnieciskajā, kultūras un sporta jomā. 2023.

gadā Vijciemā rekonstruēts ūdensvads un pateicoties sabiedrības ziedojumiem
atjaunotas Vijciema baznīcas ērģeles, kuru skaisto skanējumu varējām baudīt Vij-
ciema evaņģēliski luteriskajā baznīcā  notikušajā koncertā septembrī.

Kopš marta darbu uzsākusi jauna Vijciema bibliotēkas vadītāja – Ilona Mo-
tuka.

Kopš jūlijā Vijciema uz Zvārtavas pagastiem jauna pārvaldes vadītāja – Irina
Ziemiņa. 

Augustā Vijciemā strādāja arheologu grupa no Latvijas Nacionālā vēstures mu-
zeja un Latvijas arheologu biedrības, meklējot seno cepļa vietu kādreizējās “Plī-
tiņu” mājās pie Kankarīšu ieža.

Sporta jomā:
l Gatim Ģērmanim 1. vietas gan ziemas autosprintā, gan vasaras kausā fol-

kreisā Latvijā;
l 3. vieta hokeja komandai “Vijciems” Valmieras hokeja čempionātā 1. līgā; 
l veiksmīgi nostartējuši vijciemieši badmintonisti Latvijas mēroga veterānu

sacensībās.
Kultūrā:
l aizvadīts pasākumu cikls “Uz pozitīvas nots” ar Latvijā pazīstamiem mūzi-

ķiem; 
l pēc liela pārtraukuma, tautas namam sadarbojoties ar bibliotēku, sarīkots

dzejas dienai un senioriem veltīts pasākums “Ar rudens lapām plaukstās”;
l valsts svētkiem par godu pasākums “Kad daru, tad daru”, izceļot pagasta

cilvēkus un viņu aizraušanās un nodarbošanās;
l pirmo reizi atjaunotajā tautas namā Valkas novada amatierteātru diena;
l izveidojusies muzikāla apvienība “Esam klāt”. z

Teksts: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede

2023. gads Vijciemā

Atjaunoto ērģeļu meistars Viesturs Ilsums



33
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

Septembra nogalē Valkas pagasta Saieta namā “Lugažu muiža” tika pa-
ziņoti dzejas autoru-iesācēju konkursa “Tu arī mani spēsi izpildīt”

laureāti. Pirms augstāko vērtējumu ieguvušo autoru paziņošanas, muižā izska-
nēja konkursa dalībnieku dzejas lasījumu un harizmātiskās dziedātājas Keitijas
Bārbales muzikālie sveicieni. 

Valkas novada literātiem Velgai Krilei un Arturam Gobam veltītais dzejas kon-
kurss “Tu arī mani spēsi izpildīts” šogad tika izsludināts jūlija sākumā. Līdz no-
teiktajam darbu iesniegšanas termiņam – 18. septembrim, tika saņemti 50
pieteikumi, no kuriem 29 pieteikumi pieaugušo grupā un 21 jauniešu/bērnu ve-
cumu grupās. Aicinājumam piedalīties konkursā atsaucās dalībnieki teju no visas
Latvijas – Rīgas, Valmieras, Cēsīm, Valkas, Lielvārdes, Meņģeles, Saldus, Rēzeknes,
Ludzas, Smiltenes, Ogres, Madonas, Ropažu u.c. pilsētām un novadiem.

Nezinot autoru vārdus un uzvārdus, iesūtītās dzejoļu kopas vērtēja žūrijas ko-
misija sešu cilvēku sastāvā: Ingus Barovskis - folkloras un literatūras pētnieks,
Anita Anitīna - Valkas novada dzejniece, Vents Armands Krauklis - Valkas no-
vada pašvaldības deputāts un radoša personība, Evija Martukāne-Laganovska
2022. gada dzejas konkursa laureāte, Līga Rozīte - Valkas bibliotēkas Pieaugušo
literatūras nodaļas vadītāja un Vaira Vucāne - Latvijas Bērnu fonda viceprezi-
dente.

Apkopojot žūrijas vērtējumu:
l Artura Gobas balvu un 50 EUR vecuma grupā “10-13 gadi” ieguva Agnete

Esmeralda Lauce no Gaujienas pagasta, Smiltenes novadā. 
l Artura Gobas balvu un 50 EUR vecuma grupā “14-17 gadi” ieguva Līva Krjuč-

kova no Ķekavas, 2. vietu Karlīne Kleinberga no Baldones, bet 3. vietu Viviāna
Zariņa no Rīgas. 

l Velgas Kriles balvu un 100 EUR vecuma grupā “18 gadi un vecāki” ieguva Li-
gita Ludženiece no Cēsīm, 2. vietu Signija Silauniece no Cēsīm un 3. vietu
Ilze Zilbere no Smiltenes novada, Gaujienas pagasta.

Valkas bibliotēkas un Saieta nama “Lugažu muiža” organizētais un Latvijas
Bērnu fonda un Valkas novada pašvaldības atbalstītais dzejas autoru – iesācēju
konkurss bērniem un pieaugušajiem “Tu arī mani spēsi izpildīt” tiek organizēts
ar mērķi atklāt jaunos dzejas talantus, kā arī veicināt un iedrošināt literāro dotību
attīstīšanu dažādu paaudžu autoriem. z

Teksts un foto: Ance Andrējeva-Empele, Valkas novada Centrālās bibliotēkas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Zināmi dzejas autoru-iesācēju
konkursa godalgoto 

vietu ieguvēji

Teksts: Viktorija Maļukova, Valkas novadpētniecības muzeja galvenā krā-
juma glabātāja - direktora vietniece

Valkas novadpētniecības 
muzejs ieguvis novadnieka –

mākslinieka Jāņa Indusa
gleznas

Valkas novadpētniecības muzeja speciālisti oktobra vidū devās uz Zvied-
riju, lai saņemtu dāvinājumā mākslinieka Jāņa Indusa gleznas. Tās papil-

dinās muzeja  krājuma mākslas kolekciju.
Gleznas, fotogrāfijas un gleznošanas piederumus muzejam dāvināja māksli-

nieka dēls  - Jānis Induss.  Mākslinieks galvenokārt gleznojis ainavas un klusās
dabas, eļļas tehnikā un aptver laika posmu no 1950.-1990.tajiem gadiem.

Gleznotājs Jānis Induss (1907.g. Lugažu pag. – 1996.g. Upsala, Zviedrija)
1933.gadā absolvējis Latvijas Mākslas akadēmijas V.Purvīša meistardarbnīcu.
1930.gadu 2.pusē studiju nolūkos apceļojis Rietumeiropas mākslas centrus. 
1937.gadā Antverpenē zviedru jūrnieku baznīciņā salaulājās ar grafiķi Mariju

Mucenieci.
Pēc atgriešanās Latvijā, mākslinieki dzīvoja Daugavpilī, kur J. Induss strādāja

par skolotāju un aktīvi piedalījāsLatvijas mākslas dzīvē un izstādēs.
1942. gadā ģimene pārcēlās uz Roju.
1944.gada oktobrī Indusu ģimene devās bēgļu gaitās uz Zviedriju un apme-

tās uz dzīvi Upsalā.
Emigrācijā Jānis Induss piedalījās izstādēs Zviedrijā, Vācijā, Francijā, ASV, Ka-

nādā.
Valkas novadpētniecības muzejs plāno 2024.gadā iekārtot Jāņa Indusa darbu

izstādi, kurā būs apskatāmas muzejam dāvinātās gleznas. z

Muzejā Limbažu TLMS
“Dzilna” izstāde “Lielie lakati”

No 2023. gada 15. decembra līdz 2024. gada 27. janvārim Valkas novadpēt-
niecības muzejā apskatāma Limbažu kultūras nama tautas lietišķās māk-

slas studijas izstāde “Lielie lakati”. Studija regulāri veido pati savas izstādes,
piedalās arī izstādēs Latvijā un ārzemēs.

TLMS “Dzilna” dibināta 1964. gadā un ir viena no spēcīgākajām audēju stu-
dijām Latvijā. Tā lepojas ar lielajiem vilnas un lina lakatiem, krāsu niansēs ba-
gātām segām, brunču un priekšautu audumiem, smalkiem linu galdautiem un
dvieļiem.

Izstādē Valkas novadpētniecības muzejā eksponēti lielie lakati, kas gadu gaitā
ir kļuvuši par TMLS “Dzilna” prieku un acuraugu. Studijas rokraksts atpazīstams
gan lakatu kompozīcijās, gan tehniskajā kvalitātē.

Tikšanās ar studijas dalībniecēm 15. decembrī plkst. 16.00.
Izstāde apskatāma: līdz 27. janvārim (ieskaitot)
Pirmdienās – piektdienās plkst. 10.00–17.00
Sestdienās plkst. 10.00–16.00
Ieejas maksa izstādē: 1.00 €;
pensionāriem, studentiem, skolēniem 0,50 €
Valkas novada izglītības iestāžu audzēkņiem ieeja izstādē ir bez maksas.z

Teksts: Līva Dorša, Valkas novadpētniecības muzeja muzejpedagoģe

Valkas novadpētniecības muzeja speciālisti ar gleznu dāvinātāju
Jāni Indusu

Jānis Induss ar sievu Mariju Mucenieci -Indusu. 1950.-tie gadi, Zviedrija



24
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

Sākusies Ērģemes pagasta
atklātā galda spēļu 
čempionāta sezona

Oktobra nogalē Turnas tautas nama telpās startēja Ērģemes pagasta at-
klātā galda spēļu čempionāta 2023./2024. gada sezona. 

Čempionāts norisināsies 6 posmos un tajā ir iekļauti sekojoši sporta veidi -
darts 501 (šautriņu mešana), dambrete, galda teniss, novuss, cornhole un  galda
hokejs. Katrs sporta veids ir kā atsevišķa disciplīna.

Posmu sākums 16:00 (pieteikšanās uz vietas no 15:30 līdz 15:50).
Dalība čempionātā ir bezmaksas.
Nolikums pieejams tīmekļvietnē www.valka.lv
Sacensības organizē Valkas novada pašvaldība. z

Teksts: Mārcis Krams, Ērģemes pagasta un Kārķu pagasta sporta organizators

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece

Sestdien, 9. decembrī plkst. 16.00 Valkas pilsētas kultūras nama Li-
vonijas zālē notiks muzikāli literāra pēcpusdiena “Brīdis pirms...”.

Pasākumā piedalīsies Valkas dziesmu draugu kopa “Nāburgi”, tautas mūzikas
ansamblis “Nāburgu spēlmaņi” un dzejniece Anita Anitīna.

Programmā skanēs: Kristera Brieža un Harija Užana dziesmas ar Anitas Anitī-
nas vārdiem, Raimonda Paula, Ingas Lazdiņas un Ziemassvētku dziesmas, un Ani-
tas Anitīnas dzeja.

Dziesmu draugu kopas “Nāburgi” vadītāja Mārīte Magone stāsta: “Dziesmu
draugu kopa “Nāburgi” pēdējo gadu laikā ir realizējusi vairākas ar dzeju saistītas
programmas. Lepojamies, ka kopā ar mums jau trešo gadu ir novada dzejniece
Anita Anitīna. Reti kurš “Ziemeļlatvijas” lasītājs un pasākumu apmeklētājs var
palikt vienaldzīgs, klausoties Anitas pārdomas, viedokli par notiekošo viņas un
mūsu dzīvēs. Anitas dzeja ir ietērpta arī nošu rakstos. Pirmais bija Harijs Užans,
kad, gan klātienes koncertos, gan diskā ir dzirdami vairāki kopdarbi. 

Ansambļa “Nāburgu spēlmaņi” vadītājs Kristers Briedis ne tikai lieliski pār-
valda instrumentu, bet mēģina ielauzties skaņražu pasaulē. Ir tapušas vairākas
viņa dziesmas ar Anitas vārdiem. Vienaldzīga pret Anitas dzeju nav palikusi arī
Kornēlijai Apškrūmai uzticīgā komponiste, gaujieniete Lilita Kauliņa, kas uzdā-
vināja “Nāburgiem” dziesmu ar Anitas tekstu. 

Tas viss kopā: gan orģināldzeja, gan Anitas radītās mīklas un romantiska gai-
sotne sveču gaismā, jūs sagaidīs 9. decembra pēcpusdienā. Šis brīdis Ziemas-
svētku gaidīšanas laikā, lai palīdz kliedēt tumsu un raisa gaišas emocijas!”

Ieeja - 1 eiro. z

Aicina uz muzikāli literāru
pēcpusdienu “Brīdis pirms...”

Zāģezers Valkā, foto Dace Pūce



35
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

Septembra un novembra mēnešos Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja Gita Avote un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa

turpināja mūsu novada skaisto tradīciju – Zelta un Dimanta pāru sveikšanu. 
Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā! z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Ivo Leitis, Dace Pūce

Ar Ziemassvētku rapsodiju
Valkā viesosies 

pūtēju orķestris “Rīga”
Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece

Valkas Dimanta pāris Dzintars un Ausma Māsēni Zvārtavā

Zelta pāris Ainis un Nadežda Blūmi Valkā

Piektdien, 1. decembrī, plkst.19.00 Valkas pilsētas kultūras namā
(Em. Dārziņa ielā 8, Valkā) skanēs pūtēju orķestra “Rīga” kon-

certs “Ziemassvētku rapsodija”.
Koncertprogrammu ZIEMASSVĒTKU RAPSODIJA, ar kuru orķestris »Rīga«

viesosies Valkas pilsētas kultūras namā, caurstrāvos prieku un gaišumu, ar
spožajām pūšaminstrumentu skaņām gaidot svētku laiku. Rapsodija – tas ir
tematiski attīstīts skaņdarbs fantāzijas formā – un koncertā klausītāji varēs
ļaut vaļu savai fantāzijai, klausoties divas rapsodijas - ikonisko Džordža Gēr-
švina »Rapsodiju blūza stilā« un retāk izskanējušo Raimonda Paula »Rapso-
diju«.

Programmas centrālais skaņdarbs ir latviešu mūzikas pērle – Raimonda
Paula “Rapsodija”, kas redakcijā solo klavierēm un pūšaminstrumentu or-
ķestrim izskanēs otro reizi. Komponists, sadarbībā ar aranžētāju Jāni Miltiņu,
tikai 2023. gada sākumā deva iespēju un savu svētību “Rapsodijai” skanēt
arī citu pianistu solistu izpildījumā, tādējādi sniedzot iespēju šo skaņdarbu
baudīt plašākam klausītāju lokam. Koncertā skanēs arī populārākās melodi-
jas no Džordža Gēršvina operas “Porgijs un Besa” un Ziemassvētku laikam
atbilstoša mūzika īpašos aranžējumos pūtēju koncertorķestrim. 

Šajā koncertā Orķestris “Rīga” uz sadarbību aicinājis pianistu Rihardu Ple-
šanovu, kurš dzimis un sākotnēji skolojies tepat, Ziemeļvidzemē. 2022. gadā
Riharda sniegums izcelts ar nomināciju Lielajai mūzikas balvai kategorijā
»Par izcilu darbu ansamblī«. Šajā koncertā būs iespēja klausīties, kā ansamblī
Plešanovs saspēlējas ar orķestra »Rīga« mūziķiem.
Piedalās:
Orķestris “Rīga”
Pianists Rihards Plešanovs
Diriģents Valdis Butāns
Koncerta vadītājs Raitis Zapackis

Ar stāstiem diriģenta izvēlēto mūziku rotās vakara vadītājs, muzikologs
Raitis Zapackis. 

Koncertu atbalsta Vidzemes plānošanas reģions un Valsts kultūrkapitāla
fonds. Koncerts top sadarbībā ar Valkas pilsētas kultūras namu.

Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un tiešsaistē:
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/130038 z

Sveicam Valkas novada 
Zelta un Dimanta pārus!



62
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

Pasniegti Valkas novada 
pašvaldības Atzinības raksti

17. novembrī - Latvijas Republikas proklamēšanas 105. gadadienai vel-
tītajā svinīgajā pasākumā, Valkas pilsētas kultūras namā, tika apbalvoti šā
gada Valkas novada Atzinības rakstu laureāti.

Ar Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstiem apbalvo cilvēkus par nozīmī-
giem sasniegumiem tautsaimniecības, izglītības, veselības aprūpes, kultūras,
sporta, nevalstisko organizāciju un pašvaldības darba jomās, kā arī par ieguldī-
jumu novada attīstībā un popularizēšanā.

Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstus saņēma:
l Valdis Ķiris, ģimenes ārsts - par augstu profesionalitāti, atsaucību un god-

prātīgu attieksmi pacientu apkalpošanā;

l Rudīte Putna, oftalmoloģe - par pašaizliedzīgu darbu, atsaucību un god-
prātīgu attieksmi pacientu apkalpošanā;

l Anita Kopštāle, dzejniece - par nozīmīgu ieguldījumu novada literārās kul-
tūras veidošanā;

l Ivars Palejs, Vijciema čiekurkaltes pārzinis - par kultūras mantojuma auten-
tiskuma saglabāšanu;

l Valērijs Kriviņš, Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas sporta treneris
- par pašaizliedzīgu darbu futbola attīstībā un darbā ar bērniem Valkas novadā;

l Sarmīte Brice, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sākumskolas skolotāja - par
godprātīgu, radošu darbu mācību un audzināšanas procesa organizēšanā;

l Kārlis Albergs, pensionārs, bijušais Valkas novada domes priekšsēdētājs -
par ieguldījumu Valkas novada attīstībā;

l Skaidra Smeltere, Bērnu un jauniešu interešu centra “Mice” interešu izglī-
tības skolotāja - par mūža ieguldījumu interešu izglītībā un amatiermākslā;

l Līga Rozīte, Valkas novada Centrālās bibliotēkas Pieaugušo literatūras no-
daļas vadītāja – direktores vietniece - par ieguldījumu iedzīvotāju saliedētības un
izglītošanas veicināšanā, bibliotēkas attīstībā;

l Iveta Karole, Valsts sociālā aprūpes centra “Zemgale” filiāles “Valka” sociālā
aprūpētāja - par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu sniedzot sociālo aprūpi.

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Dace Pūce

Valdis Ķiris, ģimenes ārsts

Rudīte Putna, oftalmoloģe

Anita Kopštāle, dzejniece

Ivars Palejs, Vijciema čiekurkaltes pārzinis



73
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

Valērijs Kriviņš, Valkas novada BJSS sporta treneris

Sarmīte Brice, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sākumskolas skolotāja

Kārlis Albergs, pensionārs, bijušais Valkas novada domes priekšsēdētājs

Skaidra Smeltere, BJIC “Mice” interešu izglītības skolotāja

Līga Rozīte, Valkas bibliotēkas Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Iveta Karole, VSAC "Zemgale" filiāles "Valka" sociālā aprūpētāja



82
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

22. septembra Valkas novada
pašvaldības domes ārkārtas sēdē

pieņemtie lēmumi

l Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas
2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju
plāns”.

28. septembra Valkas novada
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi

l Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu
izdevumu tāmēm 2023.gada savstarpējiem norēķi-
niem.

l Izteikt Valkas novada pašvaldības domes
2021.gada 29.jūlija lēmumā “Par pārstāvju izvirzī-
šanu dalībai Valkas novada pašvaldības Izcilības sti-
pendijas komisijā” (protokols Nr.10, 19. §)
1.punktu šādā redakcijā:

“1. Dalībai Izcilības stipendijas komisijā izvirzīt
šādus Valkas novada pašvaldības pārstāvjus:

1.1. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pa-
švaldības domes deputāts;

1.2. Vilmārs Vesingi – Valkas novada pašvaldības
domes deputāts;

1.3. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta
un jaunatnes nodaļas vadītājs;

1.4. Lilita Kreicberga – Valkas Jāņa Cimzes ģim-
nāzijas direktore.”

l Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašval-
dību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām sadali Valkas novadā no 2023.gada
1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim.

l Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības
domes 2023. gada 11. janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu
amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1,
1.§) 17.,18.,20., 21., 23., 24.,31., 32., 40. un 48.
pielikumā. Lēmumu piemērot ar 2023.gada 1.sep-
tembri.

l Piešķirt papildu finansējumu 2750,00 EUR (divi
tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi) ap-
mērā biedrībai “Florbola klubs “Valka””, reģistrāci-
jas numurs: 40008128616.

l Konceptuāli atbalstīt vieglās automašīnas iegādi
Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vaja-
dzībām.

l Grozīt 2023.gada 23.februāra Valkas novada pa-
švaldības noteikumus Nr.1 “Dokumentu pārvaldī-
bas un noformēšanas noteikumi Valkas novada
pašvaldībā” atbilstoši šī lēmuma pielikumam.

l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.

l Atcelt 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldī-
bas domes lēmumu “Par Vidi degradējošas, sagru-
vušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves
klasificēšanas komisijas apstiprināšanu” (protokols
Nr.8, 16.§).

l Atcelt 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldī-
bas domes lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības
komisijas koku ciršanai ārpus meža zemes” (proto-
kols Nr.8, 18.§).

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Vidi deg-
radējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdrau-
došas būves klasificēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1) Valdis Šaicāns – Valkas novada pašvaldības iz-
pilddirektors; 

2) Gints Stālmeisters – Valkas novada pašvaldības
izpilddirektora vietnieks; 

3) Māris Zālītis – Valkas novada pašvaldības bū-
vinženieris; 

4) Daira Zalužinska – Valkas novada pašvaldības
Nekustamā īpašuma nodokļa administratore; 

5) Aleksandrs Golubovs – Valkas novada pašval-
dības Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridis-
kajos jautājumos. 

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības komisiju
koku ciršanai ārpus meža zemes šādā sastāvā: 

1) Valdis Šaicāns – Valkas novada pašvaldības iz-
pilddirektors; 

2) Ingars Siliņš – Teritorijas plānotājs; 

3) Gints Stālmeisters – Valkas novada pašvaldības
izpilddirektora vietnieks; 

4) Ritvars Ozoliņš – Valsts meža dienesta meža
reproduktīvā materiāla vecākais inspektors; 

5) Agnis Birkavs – Valkas novada pašvaldības
domes deputāts.

l Iecelt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoru
Valdi Šaicānu par Valkas novada pašvaldības Tird-
zniecības atļauju izsniegšanas komisijas priekšsē-
dētāju. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

l Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Kārķu
pagastā “Silmači” atsavināšanu izskatīšanu.

l Par iesnieguma par dzīvokļa Valkā, Ausekļa ielā
46-20 atsavināšanu izskatīšanu.

l Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas
pagastā “Alieši 194” atsavināšanu izskatīšanu.

l Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā,
“Celtnieks 174” atsavināšanu izskatīšanu.

l Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas
pagastā “Alieši 136” atsavināšanu izskatīšanu.

l Atbrīvot no Reklāmas izvietošanas komisijas lo-
cekļa amata izpilddirektora vietnieku Gintu Stāl-
meisteru. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas
brīdī.

l Iecelt Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa
amatā Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas
vadītāju Viktoru Bavinu. Lēmums stājas spēkā tā
pieņemšanas brīdī.

l Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par
daļas no zemes vienības Valkā, Dārza ielā 12A,
nomu.

l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12 „Grozī-
jumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos
Nr.1 „ Valkas novada pašvaldības 2023.gada bu-
džets””.

l Izveidot darba grupu “Valkas novadā strādājošo
izglītības iestāžu, kuras realizē profesionālās un
interešu izglītības programmas, izvērtēšanai,
darba efektivitātes noteikšanai un priekšlikumu
darba organizācijas uzlabošanai sagatavošanu”
šādā sastāvā:

Darba grupas vadītājs: Gita Avote – pašvaldības
domes priekšsēdētāja,

Darba grupas locekļi: 

Valdis Šaicāns – pašvaldības izpilddirektors,

Unda Ozoliņa – pašvaldības domes deputāte,

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un
jaunatnes nodaļas vadītājs,

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu noda-
ļas vadītāja,

Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja,

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja.

l Nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas
Sarkanais Krusts”, reģ. nr. 40008002279 kustamo
mantu - kokskaidu granulu apkures katlu “ZAMEL”,
kas atrodas Valkā, Domes bulvārī 11, ar mērķi efek-
tīvāk nodrošināt siltumapgādes pakalpojumu
grupu dzīvokļu ēkai Tālavas ielā 33, Valkā, Valkas
novadā.

l Slēgt sadarbības līgumu ar Smiltenes novada pa-
švaldību par olimpiāžu organizēšanu Smiltenes un
Valkas novadu apvienībā.

26. oktobra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos
noteikumus Nr.13 “Grozījums Valkas novada pa-
švaldības 2021.gada 26.augusta saistošajos notei-
kumos Nr.24 „Par aprūpes pakalpojumu

nepilngadīgām personām ar invaliditāti Valkas no-
vada pašvaldībā””.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos
noteikumus Nr.14 “Par sociālajiem dzīvokļiem Ēr-
ģemes pagasta “Valžkalnos””.

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos
noteikumus Nr.15 “Par sociālajiem pakalpojumiem
Valkas novadā”.

l Atcelt Valkas novada domes 2013.gada 28.no-
vembra lēmumu “Par pašvaldības budžeta līdzekļu
iedalīšanu izglītības procesa nodrošināšanai izglītī-
bas iestādēs” (protokols nr.21, 4.§).

l Apstiprināt pašvaldības finansējuma aprēķināša-
nas kritērijus izglītības procesa nodrošināšanai iz-
glītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās
pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un
pirmsskolas izglītības programmas.

l Izdarīt grozījumus Valkas novada domes
2018.gada 28.jūnija lēmumā “Par atļauju spēļu
zāles un derību punkta atvēršanai Rūjienas ielā 31,
Valkā, Valkas novadā” (protokols Nr.7, 2.§), izsakot
lēmuma 1.punktu šādā redakcijā:

“1. Atļaut SIA “LVBet”, reģ.Nr.50203083121, ju-
ridiskā adrese: Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013, at-
vērt spēļu zāļu un totalizatora vai derību likmju
pieņemšanas vietu Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas
novadā, ēkas kadastra apzīmējums
94010080193002.

Lēmums stājas spēkā ar azartspēļu licences pār-
reģistrēšanas brīdi.

l Izdarīt grozījumus Valkas novada domes
2018.gada 28.jūnija lēmumā “Par atļauju spēļu
zāles un derību punkta atvēršanai Rūjienas ielā 31,
Valkā, Valkas novadā” (protokols Nr.7, 2.§), lē-
muma 2.punktā aizstājot ciparus
“94010080193003” ar cipariem
“94010080193002”. Lēmums stājas spēkā ar azart-
spēļu licences pārreģistrēšanas brīdi.

l Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no
Vidzemes tehnoloģiju un dizaina tehnikuma bi-
lancē esošo valsts kustamo mantu – traktorus: T-
150K, PEA-1, KASSBOHRER PB42170D.

l Par nomas līguma slēgšanu par telpu nomu
Valkā, Semināra ielā 27.

l Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par
zemes vienību nomu Valkas novadā.

l Atbalstīt ieceri pirkt zemes vienību ar kadastra
apzīmējumu 9452 008 0222, platība 0,8 ha, kas ie-
tilpst nekustamā īpašuma Valkas novada Ērģemes
pagastā “Andriņi” sastāvā, ja tās pārdošanas vērtība
nepārsniedz zemes vienības kadastrālo vērtību.

l Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra
„Mice” Valkā, Semināra ielā 27 pārnakšņošanas iz-
cenojumu apstiprināšanu.

l Apstiprināt Valkas novada vēlēšanu iecirkņus Ei-
ropas Parlamenta vēlēšanās 2024.gada 8.jūnijā.

l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.

l Atzīt 2023.gada 13.oktobra Valkas novada pašval-
dībai piederošās cirsmas “Meža Tači”, Valkas pa-
gastā, Izsoli par nenotikušu. Organizēt atkārtotu
izsoli uz cirsmu “Meža Tači” Valkas pagastā, paze-
minot izsoles sākumcenu par 10 procentiem un no-
sakot izsoles laiku un vietu – 2023.gada
17.novembrī, plkst. 10:00, Beverīnas ielā 3, Valkā,
Valkas novada pašvaldības 2.stāva zālē.

l Par izsoles rezultātu uz nekustamo īpašumu Ēr-
ģemes pagastā “Ceļmalnieki”, apstiprināšanu.

l Par atkārtotas rakstiskas nomas tiesību izsoles uz
investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts” rezultātu apstip-
rināšanu.

l Par stipendiju piešķiršanu.

l Apstiprināt izcenojumu dalībniekiem par tird-
zniecību Ziemassvētku tirgos Valkas novadā:

1. Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībniekam
dalības maksa netiek noteikta; 

2. Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībnieka
maksa par elektroenerģijas izmantošanu ir 5,00
EUR (pieci euro, nulle centi). 

l Par pabalstu piešķiršanu.

l Par Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu
piešķiršanu. z



93
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

Valkas novada jaunieši studē
ar Vītolu fonda 

administrētajām stipendijām

Ar noticēšanu sev var pacelt zvaigzni, tikai ar citu dāvāto ticību to noturēt.
Jau divdesmit vienu gadu Vītolu fonda dzinējspēks ir izcilu studentu

vēlme iegūt zināšanas un nesavtīgu ziedotāju ticība šo jauniešu spējām. 
Jauno mācību gadu ar Vītolu fonda administrētajām stipendijām Latvijas augs-

tskolās uzsāka 860 studenti. No tiem aptuveni puse – pirmkursnieki, bet pārējie
esošie stipendiāti, kuri studijas turpinās, saņemot fonda administrēto stipendiju
atbalstu. Pateicoties vairāk nekā 200 ziedotājiem no visas pasaules – Latvijas,
Austrālijas, ASV, Kanādas, Lielbritānijas, Venecuēlas, Horvātijas un Zviedrijas –
gada laikā stipendijās būs iespējams izmaksāt aptuveni 1,7 miljonus eiro.

2023./2024. mācību gadā ziedotāju dibinātās stipendijas no Valkas no-
vada saņem 9 jaunieši:

Marks Roberts Ragže (A/S “Citadele banka” stipendija), Elza Jaunslaviete (Jāņa
un Ellas Dambergu piemiņas stipendija), Sandija Ance Vītola (Draugu stipen-
dija), Amanda Zvirbule un Santa Marija Vīnupe (Edvīna Peniķa piemiņas stipen-
dija), Rūta Ieva Jākobsone (Dulcie un Andreja Ozoliņu piemiņas stipendija),
Arturs Siliņš (Anonīmās Austrālijas ziedotājas piemiņas stipendija), Keita Pelēce
(Asjas un Berndta Everts piemiņas stipendija), Gvido Gendrjuks (Gunāra Šterna
piemiņas stipendija).

Vītolu fonda dibinātājs Vilis Vītols ir teicis: “Izglītība ir visa pamats kā pašam
cilvēkam labklājības sasniegšanai, tā visas valsts spēkam un izaugsmei. Mūsu sti-
pendiāti ir izcili un, tiekoties ar kādu no viņiem, es vienmēr izjūtu pacilātību.
Tad mani vienmēr pārņem sajūta – Latvijai ir nākotne.”

Pieteikšanās Vītolu fonda administrētajām stipendijām nākamajam studiju
gadam sāksies 2024. gada 1. februāra un turpināsies līdz 1. martam. Vairāk in-
formācijas: www.vitolufonds.lv. z

Teksts: Vītolu fonds

Valkā apskatāma novada 
iedzīvotāju foto darbu izstāde

“Mirkļa brīdis”

Valkas pilsētas kultūras nama otrā stāva foajē apskatāma Valkas no-
vada iedzīvotāju foto darbu izstāde “Mirkļa brīdis”. 

Noslēdzies Valkas novada bilžu konkurss. Tajā piedalījās četrdesmit divi da-
lībnieki. 

Fotogrāfijās atainotas Valkas novada daudzveidīgās vietas un izcelti cilvēki,
kuri šeit dzīvo, strādā un atpūšas. Te satiekas vairāku paaudžu un dažādu pro-
fesiju pārstāvji, kā arī cilvēki ar atšķirīgām interesēm un hobijiem.

Tādējādi šīs fotogrāfijas kalpo kā aicinājums apmeklēt mūsu novadu, kurā ir
ko redzēt un piedzīvot.

Paldies atsaucīgajiem Valkas novada iedzīvotājiem, kuri piedalījās šajā konkursā!
Kultūras un mākslas projekta “Paši savējie” ietvaros ir apskatāma bilžu kon-

kursa darbu  pirmā izstāde. z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

Valkā apskatāma 
Aivara Viļumsona darbu 

izstāde “Prieks ieraudzīt!”

Valkas pilsētas kultūras nama mazajā zālē, mākslas projekta “Paši sa-
vējie” ietvaros,  apskatāma Aivara Viļumsona darbu izstāde “Prieks

ieraudzīt!” (Ielīcas).
Aivars Viļumsons daudzu gadu garumā ir vērojis zemnieku sētu “Ielīcas” un ie-

spēju robežās fiksējis ieraudzīto arī ar fotokameru. Pacietība un mīlestība pret “Ielī-
cām” ir devusi rezultātu foto izstādes formā. Šeit katrai fotogrāfijai ir savs stāsts.

„Ielīcu” patreizējās ēkas celtas laikā no 18.gs. otrajā puses līdz 19.gs. beigām, bet
saglabājušas sevī kultūrvēsturiski daudz senākus elementus. Līdz ar to „Ielīcu” ēkas
atspoguļo vismaz 300-400 gadu ilgu latviešu tautas celtniecības attīstības periodu. 

Ēkas izvietotas Ziemeļvidzemei raksturīgā pagalmu sistēmā un sevī ietver  dzī-
vojamo māju, pirti ar vaļinieku istabiņu,  trīs klētīm, kūti, pūni, stalli ar lopbarī-
bas telpām, riju, ratnīcu un  pagrabu.

“Ielīcu” ēkas saglabājušas daudzas senlaicīgas konstruktīvas detaļas – akmens
paviļu pamatus, kaķētu apaļkoku guļbūves sienas krusta pakšos, baļķu zelmeņus,
jumtu ar iežmaugu konstrukciju, apaļkoku grīdas un griestus. Vairāku ēku cel-
šanā kā vienīgais darba rīks lietots cirvis.

Šis ir Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis.
Etnogrāfiskajā zemnieku sētā “Ielīcās” uzņemta Rīgas kinostudijas mākslas

filma “Pūt vējiņi”.
Izstādes Valkas pilsētas kultūras namā iespējams aplūkot bez maksas.

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

10. oktobra rīts Valkā, foto Dace Pūce.



102
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

Decembra aktivitātes projekta
“Veselības veicināšanas un

slimību profilakses pasākumi
Valkas novadā” ietvaros

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Valkas novadā” (id.Nr.9.2.4.2./16/I/035) ietvaros decembra

mēnesī norisināsies sekojošas veselības veicināšanas aktivitātes, kurās laipni ai-
cināts piedalīties ikviens:

l pirmdienās, plkst.18:15, Valkā, Raiņa ielā 28a 2.stāvā, notiks 40 minūšu
garas fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkus-
ties” cikla ietvaros.  

l ceturtdienās, plkst.18:15, Valkā, Raiņa ielā 28a 2.stāvā, notiks 40 mi-
nūšu garas fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc
izkusties” cikla ietvaros.

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!!!

Visi Valkas novada iedzīvotāji, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāji, aicināti
piedalīties sev interesējošos, iepriekš minētajos pasākumos!

Nodarbību laikā lūdzam ievērot COVID-19 izplatības ierobežošanas pasāku-
mus-lietot dezinfekcijas līdzekļus. z

Teksts: Maira Rjabkova, Sabiedrības veselības organizatore 

Ražošanas teritorija 
“Spundenieki” nodota 

ekspluatācijā

2023. gada 16. novembrī ekspluatācijā tika nodota ražošanas teritorija “Spun-
denieki”. Pašvaldība plāno veikt atkārtotu nomas tiesību izsoli uz nākotnes in-
vestīciju objektu: Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts,
Valkas novads. Līdz šī gada beigām pašvaldībai ir jāiesniedz visi nepieciešamie
dokumenti gala maksājuma pieprasījumam, lai projekts būtu veiksmīgi pabeigts.

Projekta mērķis ir Valkas novada teritorijā esošo degradēto teritoriju atjauno-
šana, atbilstoši pašvaldības attīstības programmai, lai veicinātu ilgtspējīgas ra-
žošanas teritorijas izveidošanu un uzņēmējdarbības attīstību, palielinātu privātās
investīcijas, sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībā.

Sasniedzot mērķi, tiks veicināta jaunu uzņēmumu izveidošanās un/ vai esošo
uzņēmumu paplašināšanās. Projekta ietvaros atjaunotā degradētā teritorijā tiks
nodrošināta atjaunota Valkas novadā esoša degradētā teritorija 0.83 ha platībā,
kas pielāgota jaunu komersantu izveidošanai un /vai esošo komersantu papla-
šināšanai; radītas 24 jaunas darbavietas atjaunotajā degradētajā teritorijā; atjau-
notajā degradētajā teritorijā esošie komersanti veikuši nefinanšu investīcijas
pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos 260 000 EUR apmērā.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 1 337 496.25. ERAF finansē-
jums ir EUR 744 480. Valsts budžeta dotācija ir EUR 31 647.02 un Valkas novada
pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 164 971.74.

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Centrālā vēlēšanu komisija ceturtdien, 16. novembrī, izlēma rīkot parak-
stu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Gro-

zījumi Notariāta likumā” atcelšanu no 2023. gada 7. decembra līdz
2024.gada 5. janvārim.

Valkas novada pašvaldībā plānota viena parakstu vākšanas vieta Valkā. Vē-
lētājam vajadzēs ierasties personīgi pie parakstu vācēja, kurš reģistrēs vēlē-
tāja datus sarakstā. Parakstu vākšanas vietas darba laiks tiks paziņots
pirms 7.decembra.

Ievērībai!
Vēlētājiem turpinās  iespēja parakstīties par CVK reģistrētajām iniciatīvām. Vē-

lētājs savu gribu var paust izmantojot vietni www.latvija.lv, personīgi autorizējoties
sistēmā, vai doties uz pagasta pārvaldi vai dzimtsarakstu nodaļu vai bāriņtiesu, kur
darbinieks iereģistrēs vēlētāja datus sistēmā un apstiprinās parakstu. 

Šobrīd aktīvas ir 4 vēlētāju iniciatīvas:

Vēlētājam  ir tiesības parakstīties vairākas reizes, taču līdzskaitīts tiks tikai
viens paraksts.

Vairāk par vēlētāju līdzdalību lasīt www.cvk.lv 
Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv informācija

par vēlētāju līdzdalības iespējām atrodama sadaļā “Aktualitātes” → “Sabiedrības
līdzdalība” → “Vēlētājiem”.

Informāciju sagatavoja: Valkas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdē-
tājs Rolands Rastaks, tālr. +371 25779961 z

Notiks parakstu vākšana 
tautas nobalsošanas 

ierosināšanai par apturētā 
likuma “Grozījumi Notariāta 

likumā” atcelšanu

Iniciat va Parakst šan s 
termi š 

Nepieciešamais 
parakstu 

skaits 
Groz jumi Latvijas Republikas Satversm  (tieši 
v l ts prezidents) 03.08.2024. 154241 

Groz jums Latvijas Republikas Satversm  ( imene) 17.08.2024. 154241 
Likums par 2012. gada 8. novembra likuma 
"Groz jumi likum  "Par tautas nobalsošanu, likumu 
ierosin šanu un Eiropas pilso u iniciat vu"" 
atcelšanu 

19.10.2024. 154241 

Saeimas atsaukšanas ierosin šana 09.11.2024. 154241 

Par gadījumiem, kad deklarētā
adrese neeksistē Valsts 

adrešu reģistra informācijas
sistēmā

Novembrī 106 Valkas novada iedzīvotāji saņēmuši vēstules no pašvaldības par
to, ka viņu deklarētās dzīvesvietas adreses neeksistē Valsts adrešu reģistra in-

formācijas sistēmā ARIS. Lielākoties tās ir dzīvojamās mājas, kas savulaik bija sadalītas
dzīvokļos, bet Valsts adrešu reģistra sistēmā pēc īpašuma tiesību sakārtošanas ierak-
stītas kā viendzīvokļa dzīvojamās mājas. Piem., persona jau ļoti sen dzīvo un ir dek-
larēta Blaumaņa ielā 48 - 2, jo kādreiz šī māja bija daudzdzīvokļu māja, bet tagad
visos valsts reģistros tā skaitās viendzīvokļa māja ar adresi Blaumaņa iela 48.

Kas jādara? Jāpiedeklarē sava dzīvesvieta pareizajā adresē! Piemērā minētajā
gadījumā tā būtu adrese Blaumaņa iela 48. Visvienkāršāk to izdarīt portālā
www.latvija.lv, izmantojot kādu no autorizācijas veidiem, bet, ja šādas iespējas
nav, aicinām sazināties ar Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļu pa tālruņiem
64781556, 64781557 vai 28350388, lai vienotos, kā šo izdarīt vienkaršāk. z

Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Optimists 2023 – noslēdzies!

Optimists” Rudens posms iezīmējās ar lielu iedzīvotāju aktivitāti un kopā
piedalījās 493 unikālie dalībnieki – 246 sievietes un 247 vīrieši.

Liels paldies visiem aktīvistiem, kas spītējot dažādiem apstākļiem spēja
rast laiku un enerģiju piedalīties sacensībās. Noteikti jāpiemin, ka lielākā sa-
censību dalībnieku daļa veica nepieciešamās 5.kārtas ieskaitei, tie bija 255
dalībnieki!

162 dalībnieki bija startējuši vismaz piecos posmos gan pavasarī, gan rudenī
un piedalījās velosipēda izlozē, šoreiz laimīgais uzvarētājs bija Aldis Dainis! 

V0 un S0 grupā tika apbalvoti visi dalībnieki, kas startēja vismaz 5.kārtās.
Sacensību rezultāti apskatāmi www.valka.lv  z

Teksts: Raivis Graņics, Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs



113
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī

Pieejamas zemes vien bas sak u ( imenes) d rza ier košanai  
Valkas novada administrat vaj  teritorij  

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

K R U PAGAST  
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.18 290,1 
Nr.28 185,8 
Nr.29 135,2 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 

“D rzi i” 9466 005 0323 

Nr.51 238,0 
“D rzi i” 9466 005 0359 Nr.54 755,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PILS T  

R gas iela 88 9401 004 0240 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Blauma a iela 4B 9401 005 0014 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 “Silm rnieki” 9401 005 0525 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PAGAST  
Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-6 230.0 

Nr.16-8 237,18 “Paks ši” 9488 010 0181 

Iesp ja ar  vienoties par nepieciešamo 
plat bu sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.5 529.0 
“S i” 9488 010 0311 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VIJCIEMA PAGAST  
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 “Krustceles d rzi i” 9492 004 0458 
Nr.14 300,0 

Aicin m pieteikties uz sekojošu, vasarn cu teritorij  pieejamo, neapb v tu zemes gabalu 
nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   

 
Nomas l guma termi š 5 gadi 

 !1Vasarn cu teritorij  pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazin ta, piem rojot kori jošu 
koeficientu procentos -15 % apm r , pamatojoties uz izv rt juma tabulas 3.2. punktu, uz laiku l dz vienam 
gadam. 

Pils ta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apz m jums Nosaukums Zemes plat ba, ha 

Zemes gabala minim l  nomas 
maksa gad  (euro) bez PVN, 
saska  ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apb ves ties bas noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILS TA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iesp ja 
vienoties par 

maz ku plat bu 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 28.00 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 B rzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 B rzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 B rzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0338 B rzezers 155 0.06 28.001 

 
Aicin m pieteikties uz sekojošu, lauksaimniec b  izmantojamo, neapb v tu zemes gabalu vai 

to da u nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   
 

Nomas l guma termi š 5 gadi 

*Saska  ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apb ves ties bas 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minim l  nomas maksa gad  ir 28.00 euro bez PVN. 
 
Iev r bai 
1) Iznom jot lauksaimniec b  izmantojamo zemi, piem rojamas vid j s zemes nomas pamatmaksas gad  par 
vienu ha bez PVN pie š diem iznom jam  zemes gabala parametriem: 

 ar lab m vai apmierinoš m piebraukšanas iesp j m; 
 ar konfigur ciju un reljefu, kas piem rots lauksaimnieciskai darb bai; 
 bez b tiskiem uzlabojumiem; 
 zemes gabals nav melior ts un nav p rmitrin ts. 

Ja iznom jam  zemes gabala parametri atš iras no augst k tekst  noteikt , tad piem rojami nomas maksu 
kori joši koeficienti procentos: 

 
N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piem rojam  

korekcija procentos 

Zemes gabala 
kadastra 

apz m jums 
Nosaukums 

Zemes 
plat ba, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gad ), 
atbilstoši “Valkas novada pašvald bas pašum  
atrodošas, piekrit gas un p rvald b  atrodošas 
lauksaimniec bas zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenr dim” (apstiprin ts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

s des l mumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vid j  
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gad  (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILS TA 

9401 004 0012 R gas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 R gas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

R EMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabi i 0.6942 Ne maz k k  59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 R ti i 0.25 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9452 011 0216 Luc ši 0.6 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 36.11 

K R U PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 P c izv rt juma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 V veru st ris 0.0397 P c izv rt juma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazv veri 0.11 P c izv rt juma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne maz k k  61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne maz k k  61  euro/ha 31.72 

9488 010 0106 Sieti i 0.491 P c izv rt juma – 58.56 euro/ha 28.75 

9488 006 0465 Pab rzi 0.4 P c izv rt juma – 65.58 euro/ha 28.00 

9488 006 0350 Vasari as 0.1 P c izv rt juma – 64.66 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 S i 0.26 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Baj ri 0.24 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZV RTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apb ve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 P c izv rt juma – 53.13 euro/ha 161.28 

3.1. Apgr tin ta piek šana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar kr miem un piem rojams lauksaimniec bai tikai p c 

att r šanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes nov rt juma ball s atš ir ba no vid j  nov rt juma pagast  par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigur cija un reljefs nav  piem rots lauksaimnieciskai 
darb bai (piem ram, Gaujas palie u p avas, vai akme aini pauguri, 
aizsarg jam s dabas teritorijas kur s ir ierobežota saimniecisk  darb ba) 

-40 % 

2) Nomas maksa var tikt izmain ta ar , ja: 
 main s iznom t  nekustam  pašuma v rt ba; 
 tiek main ta zemes nomas maksu reglament još  likumdošana un ar to saist tie normat vie akti;  
 tiek noteikti jauni nodok i vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maks jumi. 

 
 
!!!3) Ja uz sludin jum  min to zemes vien bu vai to da u nomu l dz k rt jai Zemes komisijas s dei 
pieteiksies vair kas personas, tiks r kota nomas ties bu izsole. 

 

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra saistošo noteikumu
Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas
nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemes-
gabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nom-
niekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības
gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā jāiesniedz iesniegums,

kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās
vieta un platība.

Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel.64707499, 25749130

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēto mirušo saraksts

laikā no 16.09.2023. – 15.11.2023.
Bormane Ilze 1946., Druste Dzintra 1955., Dubovs Valerijs 1956., Gavars

Haris 1973., Gromule Aina 1931., Gromule Jeļena 1937., Irklis Edgars 1963.,
Kelle Dmitrijs 1980., Marmazovs Andrejs 1960., Menģele Inga 1968., Mors
Andrejs 1934., Plūmīte Marija 1946., Saldābols Elmārs 1964., Simsone Maija
1939., Simtiņa Inta 1931., Šalagins Vladimirs 1963., Šēfere Alda 1954., Utāns
Antons 1931., Vasiļjeva Viktorija 1931., Veremejs Jevgenijs 1968., Vīlistere
Anita 1939.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel.64707499, 25749130



212
Nr. 140 (6) 2023. gada 29. novembrī16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

1. decembrī plkst. 17.00 Lugažu
laukumā Spožo zvaigznīšu iedegšana
eglītē kopā ar Rūķīti un Pelīti.

22. decembrī no plkst. 16.00 līdz
21.00 Valkas – Valgas centrā Ziemas-
svētku tirdziņš

31. decembrī no plkst. 23.00 līdz
01.00 Valgas – Valkas centrā Jaunā
gada sagaidīšana

1. decembrī plkst. 19.00 lielajā
zālē - pūtēju orķestra “Rīga” koncerts
“Ziemassvētku rapsodija”. Piedalīsies
orķestris »Rīga« un pianists Rihards Ple-
šanovs. Diriģents Valdis Butāns. Kon-
certa vadītājs  Raitis Zapackis. Biļešu
iepriekšpārdošana kultūras nama kasē,
Biļešu paradīzes kasēs un www.bilesu-
paradize.lv

9. decembrī plkst. 16.00 Livonijas
zālē - muzikāli literāra pēcpusdiena
„Brīdis starp...”. Ieeja – 1 eiro.

18. decembrī plkst. 19.00 Livoni-
jas zālē - Ziemassvētku dziesmu vakars
kopā ar Valkas novada sieviešu kori
“Ziemeļstīga”. Ieeja – 1 eiro.

26. decembrī plkst.16.00 lielajā
zālē – Leļļu Teātra “Tims” muzikāla iz-
rāde visai ģimenei “Nekur nav tik labi
kā mājās”. Ieeja – 1 eiro.

IZSTĀDES

Pelēkajā zālē - gleznotāja Ilgvara Za-
lāna darbu izstāde “Laiks” 

1. stāva foajē - gleznotājas Jutas Po-
licjas darbu izstāde “Līdzsvars”

2. stāva foajē – fotokonkursa darbu
izstāde “Mirkļa brīdis”

Mazajā zālē – Aivara Viļumsona
darbu izstāde “Mirklis ir”

IZSTĀDES

No 1. līdz 31. decembrim litera-
tūras izstāde “No A-Z”. Ekspozīcijā
autoru darbi, kuru uzvārdi sākas ar
burtiem M un N. 

No 1. līdz 31. decembrim tema-
tiskā izstāde “Ziemassvētku laikā”.
Izstādē literatūra par svētku gaidīšanas
un svinēšanas tradīcijām. 

No 2. decembra līdz 31. janvārim
Kaļiņinu ģimenes radošo darbu un
miniatūro leļļu kolekcijas izstāde
“Azarts”. 

Līdz 30. decembrim novadpētnie-
cības izstāde “Grāmatniekam Jānim
Rauskam - 150”. Ekspozīcijā apkopo-

tie materiāli dos ieskatu viņa sabiedris-
kajā un profesionālajā darbībā Valkā.

Visa gada garumā literatūras iz-
stāde “Kolekcija žanrā”. Izstādē da-
žādu žanru atzītākie daiļliteratūras
darbi – fantāzija, trilleris, vēsture u.c.

PASĀKUMI

2. decembrī plkst. 14.00 radošā
darbnīca “Advente ar SNIEGU un
LEDU”. Galda dekoru veidošana para-
fīna tehnikā floristes Rudītes Gromules
vadībā. Aicinām ņemt līdzi materiālus
pašgatavotā dekora rotāšanai – pērlī-
tes, čiekurus, skujas, sveces u.tml. Da-
lība bezmaksas.

No 18. līdz 21. decembrim
“Jauno grāmatu dienas”, kuru laikā
aicina iepazīties ar mēneša jaunieguvu-
miem. Grāmatu izsniegšana 22. de-
cembrī. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

No 4. līdz 27. decembrim grā-
matu izstāde “...šoreiz svētki klusi-
ņām nāk, uz pirkstu galiņiem
lavoties...”. Izstādē daiļdarbi par Zie-
massvētku tēmu – dzejoļi, stāsti, para-
žas un ticējumi. 

No 11. līdz 22. decembrim Ka-
hoot viktorīna 8. līdz 12. klasēm
“Ziemassvētki pasaulē agrāk un
tagad”. 

16. decembrī plkst. 11.00 – 12.00
nodarbību cikls “Bērnu rīti”. Inte-
raktīva nodarbība pirmsskolas un sā-
kumskolas vecuma bērniem un
ģimenēm ar grāmatu lasīšanu, rado-
šiem uzdevumiem un rotaļām. 

Līdz 12. decembrim fotovēstur-
nieka un fotomākslinieka Pētera Kor-
saka izstāde “Personības manā dzīves
ceļā” 

15. decembrī plkst. 16.00 Lim-
bažu TLMS »Dzilna« izstādes “Lielie la-
kati” atklāšana

No 15. decembra līdz 27. janvā-
rim Limbažu kultūras nama tautas lie-
tišķās mākslas studijas izstāde “Lielie
lakati”

3. decembrī plkst. 13.00 LELB Ēr-
ģemes draudzes namā Dievkalpojums

9. decembrī plkst. 15:00 Turnas
tautas namā Martas Ritovas akustiskais
koncerts »Mierīgi un gaiši«. Ieeja: 5
EUR (pirmsskolas vecuma bērniem
ieeja bez maksas)

21. decembrī plkst. 19:00 jautra
izrāde bērniem »Kurš ir Ziemassvētku
vecītis?!«, Režisors: Armands Ekštets.
Ieeja: 5 eur (bērniem līdz 3 gadu vecu-
mam ieskaitot - bez maksas).

24. decembrī plkst. 13.00 LELB
Ērģemes draudzes namā Dievkalpo-
jums

30. decembrī plkst. 16.00 Turnas
tautas namā Ērģemes pagasta atklātā
galda spēļu čempionāta 3. posms.

30. novembrī plkst. 19.00 Kārķu
tautas namā Rūjienas amatierteātra
“Vitrāža” pirmizrāde “Kuce”. Ieeja: 2.00
EUR.

3. decembrī plkst. 11.00 Kārķu
baznīcā 1. Adventes dievkalpojums.

5. decembrī plkst. 18.00 filma
“Elpot zem ūdens” (sociāla drāma, kas
skar narkomānijas postu, balstīta uz
patiesiem notikumiem). Ieeja: 3.00
EUR.

9. decembrī plkst. 14.00 Kārķu
tautas namā Lauku labumu un dāvanu
tirdziņš.

9. decembrī plkst. 16.00 pie
Dabas koncertzāles Ziemassvētku egles
iedegšana.

10. decembrī plkst. 11.00 Kārķu
baznīcā 2.Adventes dievkalpojums.
Evelīna Vīksne (saksofons), Kristers
Briedis (klavieres), Valkas pagasta sa-
ieta nama “Lugažu muiža” jauktais vo-
kālais ansamblis “Atbalss”.

16. decembrī plkst. 16.00 Kārķu
tautas namā Ziemassvētku pasākums
“Sudraba egle zelta gadiem (50+)”.

17. decembrī plkst. 11.00 Kārķu
baznīcā 3. Adventes dievkalpojums.
Kārķu tautas nama vokālis sieviešu an-
samblis “Tik un tā”.

21. decembrī Kārķu bērnudārza eg-
līte “Peļu Ziemassvētki”.

24. decembrī plkst. 17.00 Kārķu
baznīcā Ziemassvētku vakara dievkal-
pojums.

25. decembrī plkst. 17.00 Kārķu
baznīcā Ziemassvētku koncerts. Kas-
pars Zemītis (ģitāra, balss) un Anda Ze-
mīte (balss).

Līdz 2024. gada 14. februārim
Kārķu tautas namā kamīnzālē Aleksan-
dra Luhaera gleznu izstāde.

23. decembrī plkst. 11.00 Saieta
namā “Lugažu muiža” Ziemassvētku
pasākums Valkas novada bērniem. At-
balsta biedrība »Lauku partnerība
Ziemeļgauja«. Ieeja pasākumā bez
maksas.

No 1. līdz 29. decembrim Vijciema
bibliotēkā apskatāma Valkas Mākslas
skolas audzēkņu darbu izstāde

No 1. līdz 29. decembrim Vijciema
bibliotēkā Literatūras izstāde »Balta
ziema atnākusi«.

2. decembrī no plkst. 10.30 Vij-
ciema tautas namā Pašvaldības rudens
sporta spēles

8. decembrī plkst. 18.00 Vijciema
pagasta centrā Ziemassvētku eglītes ie-
degšanas svētki

9. decembrī plkst. 11:00 nodar-
bību cikla pirmsskolas un skolas ve-
cuma bērniem »Bērnu rīti«

14. decembrī plkst. 15:00 Vij-
ciema bibliotēkā radošā darbnīca »Ar
Viju«. Nodarbība kopā ar mākslinieci
Viju Meisteri. Dalībnieku skaits ierobe-
žots, pieteikties pa tālr. 26395139

16. decembrī Vijciema tautas namā
Vijciema Gada balva kultūrā un sportā.
Piedalās SDK Nadele, Valkas pūtēju or-
ķestris un grupa “Zelta kniede”. Ieeja
8 eiro. Vietu rezervācija pie galdiņiem
pa tālruni no 4. decembra.

21. decembrī plkst. 15.00 Vij-
ciema tautas namā Ziemassvētku eglī-
tes pasākums pirmsskolas vecuma
bērniem un senioriem

22. decembrī plkst. 19.00 Vij-
ciema tautas namā Ziemassvētku kon-
certs “No sirds uz sirdi”. Piedalās
Vijciema amatieru muzikālā apvienība
“Esam klāt!”

24. decembrī plkst. 14.30 Vij-
ciema baznīcā Ziemassvētku Dievkal-
pojums

No 1. līdz 29. decembrim Zvārta-
vas bibliotēkā Vijas Meisteres gleznu iz-
stāde “Mīļā, magonīt!”

No 1. līdz 29. decembrim Zvārta-
vas bibliotēkā Elitas Agitas Janikas
Rūķu un dažādu rokdarbu izstāde

8. decembrī plkst. 16.00 pie Mier-
kalna tautas nama Ziemassvētku eglītes
iedegšanas svētki

20. decembrī plkst. 10.00 Mier-
kalna tautas namā Mierkalna PII au-
dzēkņu Ziemassvētku pasākums

20. decembrī plkst. 13.00 Mier-
kalna tautas namā Ziemassvētku pasā-
kums senioriem

23. decembrī VJCĢ sporta hallē
Valkas telpu futbola čempionāts
2023/2024

.

16

Valkas novada notikumu  

alkas 

al kas no va da 

    kakallaaVVaV  aaddaavvoonnsaa  ummkukutitioonn  uu                                                           16

V

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

K

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

VVVVVVVV

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

ZZZZ

Solveiga Sarkane

4350

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

Val kas no va da                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Pasākumu plānā ir iespējamas 
izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 

aktuālākajai informācijai 
Valkas pašvaldības tīmekļvietnē

www.valka.lv.

16

Valkas novada notikumu 

Valkas  

al kas no va da 

                                                 VV lkV lk                  


